重庆市涪陵区水利局文件
涪水许可〔2024〕3号

重庆市涪陵区水利局

关于涪陵液化天然气（LNG）工厂二期项目

水土保持方案准予行政许可的决定
重庆中石化通汇能源有限公司：

你单位送交的《涪陵液化天然气（LNG）工厂二期项目水土保持方案报告书》收悉。经审查，该方案符合法定条件，决定准予行政许可。

一、水土保持方案主要指标及内容

（一）建设期水土流失防治责任范围为63966.9m2。

（二）水土流失防治执行西南紫色土区建设类项目一级标准。
（三）水土流失防治目标为：水土流失治理度97%，土壤流失控制比1.0，渣土防护率92%，林草植被恢复率97%，林草覆盖率4.06%。

（四）水土流失防治责任范围为项目建设防治区等1个防治区；防治措施包括排水沟、植草绿化等。

（五）建设期水土保持补偿费在《重庆市涪陵区水务局关于涪陵液化天然气（LNG）工厂水土保持方案报告书的批复》（涪水许可〔2015〕22号）方案已缴纳，本方案不再缴纳。

二、你单位在项目建设中应全面落实水土保持法的各项要求，并重点做好以下工作：

（一）按照批准的水土保持方案，做好水土保持后续设计，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的“三同时”制度。

（二）严格按方案要求落实各项水土保持措施。各类施工活动要严格限定在用地范围内，严禁随意占压、扰动和破坏地表植被。做好表土的剥离和弃渣综合利用。工程弃土应当堆放在水土保持方案确定的合规的专门存放地，并采取措施保证弃渣安全，不产生新的危害。在水土保持方案确定的弃渣场以外新设弃渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。根据方案要求合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，做好临时防护措施，严格控制施工期间可能造成的水土流失。

（三）切实做好水土保持监测工作。

（四）切实做好水土保持工程施工监理。

三、本项目的地点、规模如发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更，应补充或修改水土保持方案报我局审批。

四、本项目完工后业主单位必须自行组织或委托第三方机构开展水土保持设施验收，明确验收结论，公开验收情况，并向我局报备验收材料。

五、本行政许可有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，本许可决定自行失效。

附件：1．涪陵液化天然气（LNG）工厂二期项目水土保持
方案特性表

2．涪陵液化天然气（LNG）工厂二期项目水土保持
方案报告书专家评审意见
                        重庆市涪陵区水利局

                         2024年1月3日
附件1

涪陵液化天然气（LNG）工厂二期项目
水土保持方案特性表

	项目名称
	涪陵液化天然气（LNG）工厂二期项目
	流域管理机构
	长江水利委员会

	涉及省（市、区）
	重庆市
	涉及地市或个数
	—
	涉及区县或个数
	涪陵区

	项目规模
	新建液化天然气（LNG）生产线，日加工天然气100万m3，气源为中国石化重庆区块页岩气资源，补充气源来自川气东输梓白线
	总投资（万元）
	49539
	土建投资（万元）
	39631

	动工时间
	2023年12月
	完工时间
	2024年11月
	设计水平年
	2024年

	工程占地（hm2）
	6.40
	永久占地（hm2）
	6.40
	临时占地（hm2）
	/

	土石方量（万m3）
	挖方
	填方
	借方
	弃方

	0.21
	0.21
	/
	/

	重点防治区名称
	三峡库区国家级水土流失重点治理区和重庆市水土流失重点治理区

	地貌类型
	溶蚀低山丘陵地貌区
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围面积（hm2）
	6.40
	容许土壤流失量

[t/（(km2·a)）]
	500

	土壤流失预测总量（t）
	260
	新增土壤流失量（t）
	157

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设类一级防治标准

	防治指标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	92
	表土保护率（%）
	/

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	4.06

	防治措施
及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	项目建设防治区
	主体已列：排水明沟990m
	主体已列：植草绿化2570m2
	方案新增：临时排水沟350m，临时沉砂池1座，防雨布覆盖1000m2

	投资（万元）
	17.82（新增0）
	15.42（新增0）
	0.70（新增0.70）

	水土保持总投资（万元）
	58.43（新增25.19）
	独立费用（万元）
	7.83
	预备费（万元）
	0.92

	监理费（万元）
	/
	监测费（万元）
	6.78
	补偿费（元）
	89553.80（已征）

	方案编制单位
	重庆隆湖工程设计
咨询有限公司
	建设单位
	重庆中石化通汇能源有限公司

	法定代表人
	代数
	法定代表人
	刘华斌

	地址
	重庆市渝北区新南路203号
	地址
	重庆市涪陵区白涛石化大道1号

	邮编
	401147
	邮编
	408017

	联系人及电话
	贾桃涛/135 2739 3879
	联系人及电话
	安康/18290568527

	传真
	023-68614438
	传真
	/

	电子信箱
	120900827 @qq.com
	电子信箱
	/

附件2
[image: image1.jpg]R RARS, (LNG) T 3B
IR PR S PR B

T ZHTE KLt

WA, HEAWIERRAFE.

ﬁﬁ%%lgkﬂgﬁfm & ﬁ%%%%ﬁ?ﬁ)m@ﬁ\%%@ﬁﬁ%ﬁ%

2023 F 12 7129 FR R T B8 B8y OF MRt
L)W E AR R ER S R,

REFHEWAWT,

S AR AR AT,

(=) ALRAVEREEEARERSE, WHAY 6.40hm?, 3 # kA & H

<u%>lrz%%a(%ﬂﬁ&:nwsmmunmﬁmmw
BT ERGEER BN ATE Sz
TR, BT RAS 100 7 o, A0 R B AL R DS T AU, A R IR

HMNAREMmiEa4,

E A
B AL KR

M%ﬁﬁﬁﬁ@%%ﬁﬁﬂ'HWMlmp

Sl

ARBTG5

T B 1 e e
AR R L AL ’5’ H, KT E

[image: image2.jpg]021 /J m:‘, :/ﬁx/f%j;_’ /,\_)/Y /v o
AIFE TR F 2023 £ 12 AHF T, ﬁﬁ%&m4$1hﬁ%1,gz@Azéﬂ@ﬁ

%%ﬁ&ﬁwﬁ9ﬁﬁ,ﬁ$i%&%3%mﬁﬁ,m-

(=) BABEENEATAEGIE (£) ALEEEDN,
(Z) BAFBHNIRBEAE, TSN, L5508, T HES5TY AT

(Z) ZHRITE S
. Zkillsu"iﬁ?fﬁ‘?f il
() HEHAERS AL RANEE BE, LBEMEHEPEE. + 3w %

_-HUL» -. ’l/\_%( 4\ I[_ 5#

ol R R A AR A,

-,

() K@ E&BmHEHELNELRTH,

(Z) BARBEATER S K TH 6. 40hn’, HLH B H 4 0. 81hn's LA T B
RERKEIT R R A LRk 8% 260, FMALREE 157; AL
;Mﬂ"wﬁlm

«5"3_\

ﬁ\ﬁiﬁ%%
(=) ATEALRAGESEX A A 1A — R BK, B E LG

AxbHE

I TR~ S (VN AR Ao ATE
RETAR LR R bR R AL TR,

%ﬁ@%%%?ﬁ”

LAY RS ) e
57 EN A

A BB, it ¥,

(=) AR #1445

FaNF EXCETE

[image: image3.jpg](=) &Mﬂ:ﬁ%‘rﬂmﬁi Edh, ZAIGH, S5l

(“')‘Z/\r g ook s Sl o8 IR < U y e
j\ff‘_ﬁ ?\L“_L-‘:/ﬁugé?r:ﬁ.-gg {)1 A Ty

TEBEEEN 2519 F

T ST Hr SE M 0 ok S b vk T
JT6; HRITHE R, L6 78 7 G, WEEEH 0.70 TG, MR 7.83 F
T, BHARTAEHE 0.92 F 0, A+ {75404 %3t 8.96

Ed
2N
D
&Ko
(D)
o
»
(@0
O
o
a
B
N

Z) BN IEER, SNERERLHE,
AL REREgE

TR AR EBA L RAFERIHEATT, 00 S T FF A

2023 412 H 29 H

  重庆市涪陵区水利局办公室                 2024年1月3日印发
— 4 —
— 3 —